НЫРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	№

с.Ныр

О внесении изменения в Устав муниципального образования

Ныровское сельское поселение

В соответствии с Законом Кировской области от 02.04.2021 № 460-ЗО       «О внесении изменения в статью 2 Закона Кировской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Кировской области»» Ныровская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Ныровское сельское поселение, принятый решением Ныровской сельской Думы от 09.12.2005 № 4/7 (с изменениями от 21.05.2007 № 18/100, от 11.09.2007 № 20/111, от 28.01.2008 № 3/15, от 16.02.2009 № 13/55, от 25.08.2009 № 17/74, от 24.12.2009 № 20/89, от 26.03.2010 № 24/103, от 24.06.2010 № 26/118, от 22.12.2010 № 32/142, 06.04.2011 № 34/149, от 14.11.2011 № 39/171, от 29.03.2012 № 43/186, от 27.11.2012 № 2/19, от 01.07.2013 № 8/38, 21.03.2014 № 13/57, от 23.12.2014 № 23/94, от 18.05.2015 № 26/108, от 12.11.2015 № 30/138, от 29.03.2016 № 35/160, от 08.07.2016 № 41/187, от 06.10.2016 № 45/202, от 24.03.2017 № 51/225, от 13.11.2017 № 2/16, от 17.04.2018 № 9/40, от 09.10.2018 № 15/68, от 05.04.2019 № 22/87, от 22.11.2019 № 31/114, от 20.11.2020 № 39/158) (далее - Устав), следующее изменение:

Статью 35.1 Устава дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Депутату сельской Думы, для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет 4 рабочих дня в месяц.».
2. Зарегистрировать изменения в Устав муниципального образования Ныровское сельское поселение в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Ныровской

сельской Думы

Е.А. Винокурова
Глава Ныровского

сельского поселения

Г.Н. Тохтеев